
                                                                           

 

  

О бюджете Войкинского сельского поселения  

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

 

 

        Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и ст.92 Устава муниципального 

района «Войкинское сельское поселение Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан Совет Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 

   

                                                       РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района на 2025 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме  3057,87 тыс. рублей; 

1.2 общий объем расходов бюджета Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в сумме  3057,87 

тыс. рублей. 

1.3  дефицит бюджета Войкинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год равен нулю. 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 

плановый период 2026 и 2027 годов: 

2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2026 год в сумме 3219,32 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 

3378,30 тыс. рублей; 

2.2 общий объем расходов бюджета Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан: 

- на 2026 год в сумме 3219,32 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме  80,5 тыс. рублей; 

СОВЕТ ВОЙКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

  

     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ВОЙКИНО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

  РЕШЕНИЕ 

 

   16.12.2024  

 
с. Войкино 

       КАРАР 

 

        № 80 



 

- на 2027 год в сумме  3378,30 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме  169,00 тыс. рублей. 

2.3  дефицит бюджета Войкинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на 2027 год равен 

нулю.  

 

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению.  

 

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан с нулевым значением, в том числе верхний предел по 

муниципальным гарантиям Войкинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан с нулевым значением. 

 

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года: 

верхний предел муниципального внутреннего долга Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан с нулевым значением, в том числе верхний предел по 

муниципальным гарантиям Войкинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан с нулевым значением. 

 

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года: 

 верхний предел муниципального внутреннего долга Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района с нулевым 

значением, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 

Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан с нулевым значением. 

 

7. Учесть в бюджете Войкинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы 

доходов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 2 к настоящему Решению. 

 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению № 4 к настоящему Решению.  



 

10. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений  

на 2025 год  в сумме 1774,6 тыс. рублей,  

на 2026 год в сумме 1921,0 тыс. рублей,  

на 2027 год в сумме 2070,7 тыс. рублей  

 

11. Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

на 2025 год  в сумме 6,5 тыс. рублей,  

на 2026 год в сумме 2,3 тыс. рублей,  

на 2027 год в сумме 2,3 тыс. рублей. 

 

12. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 

которых отсутствуют военные комиссариаты  

на 2025 год в сумме 185,47  тыс. рублей,  

на 2026 год в сумме 202,62 тыс. рублей,  

на 2027 год в сумме 209,80 тыс. рублей  

  

13. Совет Войкинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района  Республики Татарстан не вправе принимать в 2025 

году  решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих, а также работников органов муниципальной власти Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан и муниципальных казенных учреждений Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, за 

исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов 

муниципальной власти Войкинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, муниципальных  казенных 

учреждений Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан новыми функциями или полномочиями. 

 

14. Территориальное отделение Департамента казначейства 

Министерства финансов Республики Татарстан по Алексеевскому району 

осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Войкинского 

сельского поселения  Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.  

 

15. Остатки средств бюджета Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2025 

года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 

услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2024 году,  бюджетных ассигнований на предоставление 



 

субсидий юридическим лицам, предоставление которых в 2024 году 

осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения 

которых являлись указанные субсидии, направляются в 2025 году на 

увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в 

случае принятия Исполнительным комитетом Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 

соответствующего решения. 

 

16. Настоящее  Решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

17. Разместить настоящее Решение  на сайте Войкинского сельского 

поселения (https://alekseevskiy.tatarstan.ru)  на Официальном портале правовой 

информации  Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/alekseevskoe)   и  

на информационном стенде в здании Совета  Войкинского  сельского 

поселения Алексеевского  муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

Глава Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района, 

Председатель Совета                                                               Н.П. Шабутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://alekseevskiy.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/alekseevskoe


 

 

 
Таблица 1 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2025 год. 
            

                     тыс.руб.       
Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах  по учету 

средств бюджета 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 3057,87 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 3057,87 

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков денежных средств 

бюджетов 

- 3057,87 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств 

бюджета Алексеевского муниципального района 

- 3057,87 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов - 3057,87 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов - 3057,87 

01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков денежных средств 

бюджетов 

- 3057,87 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Алексеевского муниципального района 

- 3057,87 

 

 

        

 

 

 

 

Глава Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района, 

Председатель Совета                                                               Н.П. Шабутдинова 
 

 

 

 

 

 

 

            

             
                                                                                                 Приложение № 1 

                               к решению Совета 

                               Войкинского сельского поселения 

Алексеевского 

муниципального района 

                               от   14.12.2024 г.  № 80 

 



 

Таблица 2 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета  

Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района на 2026-2027 год 
       тыс.руб.       

 
Код показателя Наименование показателя Сумма 

2026 год 2027 год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на 

счетах  по учету средств бюджета 

0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-3219,32 

 

-3378,30 

 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-3219,32 -3378,30 

01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков 

денежных средств бюджетов 

-3219,32 -3378,30 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих  остатков 

денежных средств бюджета 

Алексеевского муниципального 

района 

-3219,32 -3378,30 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

3219,32 3378,30 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

3219,32 3378,30 

01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих  остатков 

денежных средств бюджетов 

3219,32 3378,30 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

Алексеевского муниципального 

района 

3219,32 3378,30 

 

 

 

 

 

 

Глава Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района, 

Председатель Совета                                                               Н.П. Шабутдинова 
 

 

 

 

 

 



 

                                

Таблица 1 

 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  

Войкинского сельского поселения   

Алексеевского муниципального района Республики Татар стан 

на 2025 год 

   

  

    тыс.рублей 

Наименование  Код дохода 2025 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 091,30 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 13,00 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 13,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 078,30 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 10 0000 110 43,00 

Земельный налог 1 06 06000 10 0000 110 1 035,30 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1 966,57 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1 781,10 

Дотации бюджетам муниципальных образований 2 02 10000 00 0000 150 1 781,10 

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

 2 02 30000 00 0000 150 185,47 

ВСЕГО ДОХОДОВ   3057,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Приложение № 2 

                               к решению Совета 

                               Войкинского сельского поселения 

Алексеевского 

муниципального района 

от   14.12.2024 г.  № _80 

 



 

Таблица 2 

 

 

           Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

 Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 на 2026 -2027 годы 

        

   

тыс.рублей 

Наименование  Код дохода 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 093,40 1 095,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 13,80 14,60 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 13,80 14,60 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 1 079,60 1 080,90 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 10 0000 110 44,30 45,60 

Земельный налог 1 06 06000 10 0000 110 1 035,30 1 035,30 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 125,92 2 282,80 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1 923,30 2 073,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований 2 02 10000 00 0000 150 1 923,30 2 073,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований 

 2 02 30000 00 0000 150 202,62 209,80 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
  3 219,32 3 378,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Таблица 1. 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов                                                                                                                              

классификации расходов бюджета Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан                                                                                                  

на 2025 год 

          тыс.рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       1 499,63 

Функционирование Главы муниципального 

образования 01 02     629,07 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 01 02 99 0 00 00000   629,07 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   629,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 629,07 

Функционирование исполнительных органов 01 04     588,10 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   736,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 508,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 222,80 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 000 02040 800 5,10 

Резервный фонд 01 11     17,00 

Резервный фонд Исполнительного комитета 01 11 99 000 07411   17,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 000 07411 800 17,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     117,00 

Комплексная антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района 01 04 99 0 00 02043  1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02043 200 1,00 

Уплата налога на имущество  01 13 99 000 02950   116,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 000 02950 800 116,00 

                           Приложение № 3 

                               к решению Совета 

                               Войкинского сельского поселения 

Алексеевского 

муниципального района 

от  14.12.2024 г.  № 80 

 



 

Национальная оборона 
02    185,47 

Мобилизационная и вневоисковая подготовка 
02 03   185,47 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
02 03 99 0 00 51180  185.47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполне-ния функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-ганами управления 

государст-венными внебюджетными фон-дами  
02 03 99 0 00 51180 100 164,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 
02 03 100 0 00 51180 200 21,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       345,86 

Уличное освещение 05 03 Б1 000 78010   196,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 000 78010 200 196,86 

Благоустройство 05 03  Б1 000 78050  149,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 000 78050 200 74,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 05 03 Б1 000 78050 800 75,00 

Культура, кинематография 08       1 006,21 

Культура 08 01     1 006,21 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019-2025 годы  08 01 06 300 00000   1,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 08 01 06 301 00000   1,00 

Реализация программных мероприятий 08 01 06 301 10990   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 06 301 10990 200 1,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Алексеевском муниципальном районе 08 01 08 000 00000   1 005,21 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 08 01 08 401 00000   753,80 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 401 44091   753,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  08 01 08 401 44091 100 752,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 401 44091 200 232,21 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 08 01 08 401 44091 800 21,00 

Отрицательные  трансферты     20,60 

Всего расходов         3057,77 

      



 

                                                                                                       Таблица 2. 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов  классификации расходов                                                                                                                        

бюджета Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан                                                                                                  

на 2026-2027 годы 
            тыс.рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма 

2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01       1 568,90 1 641,00 

Функционирование Главы муниципального 

образования 

01 02     629,07 629,07 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

01 02 99 0 00 00000   629,07 629,07 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030   629,07 629,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 02030 100 629,07 629,07 

Функционирование исполнительных органов 01 04     588,10 588,10 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   805,83 877,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 02040 100 508,66 508,66 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 292,07 364,17 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 00 02040 800 5,10 5,10 

Резервный фонд 01 11     17,00 17,00 

Резервный фонд исполнительного комитета  01 11 99 0 00 07411   17,00 17,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 17,00 17,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     117,00 117,00 

Комплексная антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района на 2015-2022 

годы 

01 13 99 0 00 02043   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02043 200 1,00 1,00 

Уплата налога на имущество  01 13 99 0 00 02950   116,00 116,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 99 0 00 02950 800 116,00 116,00 

Национальная оборона 

0

02    202,62 

 

209,80 

Мобилизационная и вневоисковая подготовка 
02 03   202,62 

 

209,80 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99 0 00 51180  202,62 

 

209,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполне-ния функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, ор-ганами управления государст-

венными внебюджетными фон-дами  
02 03 99 0 00 51180 100 181,62 

 

 

 

 

188,80 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
02 03 

100 0 00 

51180 200 21,00 

 

 

21,00 



 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       351,00 357,00 

Уличное освещение 05 03 Б1 000 78010   202,00 208,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 000 78010 200 202,00 208,00 

Благоустройство 05 03 Б1 000 78050   149,00 149,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б1 000 78050 200 74,00 74,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

05 03 Б1 000 78050 800 75,00 75,00 

Культура, кинематография 08       994,50 980,00 

Культура 08 01     994,50 980,00 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2019 -2023 годы 

08 01 06 3 00 0000 0   1,00 1,00 

Основное мероприятие «Профилактика терроризма и 

экстремизма» 

08 01 06 3 01 0000 0   1,00 1,00 

Реализация программных мероприятий 08 01 06 3 01 1099 0   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 06 3 01 1099 0 200 1,00 1,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Алексеевском муниципальном районе на 2020-2025 

годы" 

08 01 08 000 0000 0   993,50 979,00 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 

08 01 08 401 0000 0   753,80 753,80 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

08 01 08 401 4409 1   753,80 753,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполне-ния функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами  

08 01 08 401 44091 100 752,00 752,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муници-пальных) нужд 

08 01 08 401 44091 200 220,50 206,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

08 01 08 401 44091 800 21,00 21,00 

Отрицательные трансферты 14 03 9900020860 251 21,80 32,50 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 

        3138,82 3209,30 

                                                                                                           75,50      158,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                               Приложение № 4 

                               к решению Совета 

                               Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 

от  14.12.2024 г.  № 80 

                               

                                                                                                                                             Таблица 1. 

Ведомственная структура  расходов бюджета                                                                                                   

Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2025 год 

                                       тыс.рублей 

Наименование Ведом

ство 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполком Войкинского сельского 

поселения 

536      

Общегосударственные вопросы 536 01    1 499,63 

Функционирование Главы муниципального 

образования 

536 01 02   629,07 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

536 01 02 99 00000000  629,07 

Глава муниципального образования 536 01 02 99 00002030 100 629,07 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

536 01 02 99 00002030  588,10 

Функционирование исполнительных органов 536 01 04   736,56 

Центральный аппарат 536 01 04 99 00002040 100 508,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

536 01 04 99 00002040 200 222,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 01 04 99 00002040 800 5,10 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

536 01 04 99 00002040  17,00 

Резервные фонды 536 01 11   17,00 

Резервный фонд Исполкома муниципального 

района 

536 01 11 99 00007411 800 17,00 

Прочие расходы 536 01 11 99 00007411  117,00 

Другие общегосударственные вопросы 536 01 13   1,00 

Комплексная антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района на 

2025 год 

536 01 13 99 00002043 200 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 01 13 99 00002043  116,00 

Уплата налога на имущество 536 01 13 99 00002950   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

 

536 01 13 100 000 02950 800 116,0 

 



 

Национальная оборона 532 02    185,47 

Мобилизационная и вневоисковая подготовка 532 02 03   185,47 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 532 02 03 99 0 0051180  185.47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполне-ния функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, ор-ганами управления 

государст-венными внебюджетными фон-дами 532 02 03 99 0 00 51180 100 164,47 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 532 02 03 100 000 51180 200 21,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 536 05    345,86 

Уличное освещение 536 05 03 Б1 000 78010  196,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 05 03 Б1 000 78010 200 196,86 

Благоустройство 536 05 03 Б1 000 78050  149,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 05 03 Б1 000 78050 200 74,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 536 05 03 Б1 000 78050 800 75,00 

Культура, кинематография 536 08    1 006,21 

Культура 536 08 01   1 006,21 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2025 год 

536 08 01 06 30000000  1,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 

536 08 01 06 30100000  1,00 

Реализация программных мероприятий 536 08 01 06 30110990  1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 08 01 06 30110990 200 1,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Алексеевском муниципальном 

районе 

536 08 01 08 00000000  1 005,21 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 

536 08 01 08 40100000  753,80 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

536 08 01 08 40144091  753,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

536 08 01 08 40144091 100 752,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 08 01 08 40144091 200 232,21 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

536 08 01 08 40144091 800 21,00 

Отрицательные трансферты 536 01 11 99 00007411 200 20,60 

Всего расходов      3057,77 



 

 

                                                                                                                                        Таблица 2. 

Ведомственная структура  расходов бюджета                                                                                                   

Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района  

Республики Татарстан на 2026-2027 годы 

 
             тыс.рублей 

Наименование Ведо

мств

о 

Рз П

Р 

ЦСР ВР 2025 2026 

Исполком Войкинского сельского 

поселения 

536             

Общегосударственные вопросы 536 01       1 568,90 1 641,00 

Функционирование Главы муниципального 

образования 

536 01 02     629,07 629,07 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

536 01 02 99 000 00000   629,07 629,07 

Глава муниципального образования 536 01 02 99 000 02030   629,07 629,07 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 

536 01 02 99 000 02030 100 629,07 629,07 

Функционирование исполнительных органов 536 01 04     588,10 588,10 

Центральный аппарат 536 01 04 99 000 02040   805,83 877,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

536 01 04 99 000 02040 100 508,66 508,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 01 04 99 000 02040 200 292,07 364,17 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

536 01 04 99 000 02040 800 5,10 5,10 

Резервные фонды 536 01 11     17,00 17,00 

Резервный фонд Исполкома муниципального 

района  

536 01 11 99 000 07411   17,00 17,00 

Прочие расходы 536 01 11 99 000 07411 800 17,00 17,00 

Другие общегосударственные вопросы 536 01 13     117,00 117,00 

Комплексная антикоррупционная программа 

Алексеевского муниципального района на 

2015-2022 годы 

536 01 13 99 000 02043   1,00 1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 01 13 99 000 02043 200 1,00 1,00 

Уплата налога на имущество  536 01 13 99 000 02950   116,00 116,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

536 01 13 100 000 02950 800 116,00 116,00 

Национальная оборона 532 02    202,62 209,80 

Мобилизационная и вневоисковая 

подготовка 532 02 

0

3  

 

202,62 209,80 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 532 02 

0

3 99 0 0051180 

 

202,62 209,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполне-ния функций 

государственными (муниципальными) 532 02 

0

3 99 0 00 51180 

 

181,62 188,80 



 

органами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государст-венными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 532 02 

0

3 100 000 51180 

 

21,00 21,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 536 05       351,00 357,00 

Уличное освещение 536 05 03 Б1 000 78010   202,00 208,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 05 03 Б1 000 78010 200 202,00 208,00 

Благоустройство 536 05 03 Б1 000 78050   149,00 149,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

536 05 03 Б1 000 78050 200 74,00 74,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 536 05 03 Б1 000 78050 800 75,00 75,00 

Культура, кинематография 536 08       994,50 980,00 

Культура 536 08 01     994,50 980,00 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019 - 2023 

года 

536 08 01 06 300 00000   1,00 1,00 

Программа по профилактике терроризма и 

экстремизма в  Алексеевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2019 -2023 

годы 

536 08 01 06 301 00000   1,00 1,00 

Основное мероприятие «Профилактика 

терроризма и экстремизма» 

536 08 01 06 301 10990   1,00 1,00 

Реализация программных мероприятий 536 08 01 06 301 10990 200 1,00 1,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Алексеевском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 

536 08 01 08 000 00000   993,50 979,00 

Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства" 

536 08 01 08 401 00000   753,80 753,80 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 

536 08 01 08 401 44091   753,80 753,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполне-ния функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государст-венными 

внебюджетными фондами  

536 08 01 08 401 44091 100 752,00 752,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-пальных) нужд 

536 08 01 08 401 44091 200 220,50 206,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

536 08 01 08 401 44091 800 21,00 21,00 

Отрицательные трансферты 536 01 11 99 000 07411 200 21,80 21,50 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов) 

          3138,82 3209,30 

 

 



 

             Приложение № 5 

                               к решению Совета 

                               Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района 

                               от   14.12.2024 г.  № 80 

 

 

 

Положение  

о резервном фонде Исполнительного комитета Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района  

Республики Татарстан на 2025 год 
 

1. Размер резервного фонда Исполнительного комитета Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района  

Республики Татарстан устанавливается  Решением  Совета Алексеевского 

муниципального района при утверждении бюджета Алексеевского муниципального 

района на очередной финансовый год и не может превышать 3(трех) процентов 

утвержденных расходов районного бюджета. 

2..Средства  резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных  

расходов,   необходимых  для  поддерживания     социально-экономического равновесия в 

масштабах района и республики: 

а). проведение    аварийно-восстановительных    работ    по    ликвидации 

последствий    стихийных   бедствий    и   других   чрезвычайных   ситуаций, 

имевших место в текущем финансовом году; 

б). проведение мероприятий по предупреждению стихийных    бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций; 

в). оказание  финансовой помощи     для развития  народного творчества, 

фольклора и поддержания талантов; 

г). оказание  финансовой помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных 

бедствий, пожаров  и других чрезвычайных ситуациях; 

д). частичное финансирование строительства, капитального ремонта социально 

значимых, культовых объектов, жилья для инвалидов, учас ВОВ; 

е).частичная финансовая помощь общ. организациям (инвалиды афганцы);  

ж) .оказание   финансовой   поддержки   правоохранительным  органам   и   их 

работникам,   при  реализации   последними   федеральных,  региональных   и 

районных программ по поддержанию правопорядка, как на местах, так и за 

пределами района и республики; 

з). финансирование непредвиденных, утвержденных в течение года 

общегосударственных, республиканских, районных программ и постановлений.                           

е). оказание   финансовой   поддержки   правоохранительным  органам   и   их 

работникам,   при  реализации   последними   федеральных,  региональных   и 

районных программ по поддержанию правопорядка, как на местах, так и за 

пределами района и республики; 

 3. Расходование средств резервного фонда производится на основании распоряжений 

и постановлений Исполнительного комитета сельского поселения. 

 4. Отчет об использовании  средств резервного фонда Исполнительного комитета 

Войкинского сельского поселения ежеквартально включается в отчет руководителя  

исполнительного комитета сельского поселения   об итогах исполнения  бюджета. 

 

 


